

แบบสรุปค่าก่อสร้าง/ปรับปรุง
ส่วนราชการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ




* ประเภท	: งานอาคาร
* ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	: ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมผ้า อาหาร และงานประดิษฐ์ จำนวน 1 งาน
* สถานที่ก่อสร้าง	: คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์
* หน่วยงานเจ้าของโครงการ	: คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ
* ประมาณราคาตามแบบ	: ปร.4 จำนวน 12 แผ่น
* ประมาณราคาโดย	: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน/(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน/(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นทุน ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมผ้า อาหาร และงานประดิษฐ์ จำนวน 1 งาน	861,623.13	1.3063	1,125,538.29	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่างานต้นทุน (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยสามสิบแปดบาทยี่สิบเก้าสตางค์)			1,125,538.29	

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 320.00 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 3,517.31 บาท/ตารางเมตร
- ใช้สัญญาแบบปรับราคา (ค่า K) สูตรที่ 1 : งานอาคาร ไม่ใช้สัญญาแบบปรับราคา (ค่าK)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชำนาญ น้อยพิทักษ์  ประธานกรรมการ
- นางสาวเพ็ญเพ็ญ อภัยพิภคร์  กรรมการ
- นางสุรีรัตน์ ดิษฐประเสริฐ  กรรมการและเลขานุการ

บัญชีแสดงรายละเอียด ปริมาณงาน ราคาวัสดุ และราคาค่าแรง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมผ้า อาหาร และงานประดิษฐ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีวิศวกรรมศาสตร์

แบบเลขที่ : A-02, A-04, D-01, D-02, D-03, D-04, D-05

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะเทคโนโลยีวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ

เมื่อวันที่ : 24 กรกฎาคม 2567

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1.4	งานฝ้าเพดาน								
	: CL.1 ฝ้าเพดานเดิม ไม่มีการปรับปรุง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	: CL.1b ฝ้าเพดานเดิม ขัด/ถู/ลอก สีเดิม ซ่อมแซมรอยแตกร้าว	130.00	ตร.ม.	30.00	3,900.00	20.00	2,600.00	6,500.00	สีบราคา
	: CL.2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี ฉาบเรียบ	165.00	ตร.ม.	298.00	49,170.00	75.00	12,375.00	61,545.00	กรมบัญชีกลาง/สปช.
	: CL.2b ฝ้ายิปซัมบอร์ดชนิดหินชั้นหนา 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี ฉาบเรียบ (ห้องน้ำ)	5.00	ตร.ม.	343.00	1,715.00	75.00	375.00	2,090.00	กรมบัญชีกลาง/สปช.
	รวมราคางานฝ้าเพดาน				54,785.00		15,350.00	70,135.00	
1.1.5	งานพาดสี่								
	งานพาดสี่น้ำอะคริลิก ผนังภายใน	446.20	ตร.ม.	36.00	16,063.20	30.00	13,386.00	29,449.20	กรมบัญชีกลาง/สปช.
	งานพาดสี่น้ำอะคริลิก ฝ้าเพดาน (CL.1b, CL.2, CL.2b)	300.00	ตร.ม.	36.00	10,800.00	30.00	9,000.00	19,800.00	กรมบัญชีกลาง/สปช.
	รวมราคางานพาดสี่				26,863.20		22,386.00	49,249.20	
1.1.6	งานประตู-หน้าต่าง								
	: AD1 ประตูอลูมิเนียมบานเปิดเดี่ยว สีสบดำ ขนาด 0.90 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	11,700.00	58,500.00	-	-	58,500.00	สีบราคา(รวมค่าติดตั้ง)
	: AD2 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่+ช่องแสงบานตาย สีสบดำ ขนาด 4.60 x 2.05 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบ	1.00	ชุด	37,500.00	37,500.00	-	-	37,500.00	สีบราคา(รวมค่าติดตั้ง)
	: AD3 ประตูอลูมิเนียมบานเปิดคู่+ช่องแสงบานตาย สีสบดำ ขนาด 2.20 x 2.05 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	24,820.00	24,820.00	-	-	24,820.00	สีบราคา(รวมค่าติดตั้ง)
	: AW1 หน้าต่างอลูมิเนียมบานติดตาย สีสบดำ กระจกใสหนา 6 มม. ขนาด 1.60 x 2.05 ม.	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	สีบราคา(รวมค่าติดตั้ง)
	: AW2 หน้าต่างอลูมิเนียมบานติดตาย สีสบดำ กระจกใสหนา 6 มม. ขนาด 5.80 x 2.05 ม.	1.00	ชุด	29,000.00	29,000.00	-	-	29,000.00	สีบราคา(รวมค่าติดตั้ง)
	: AW3 หน้าต่างอลูมิเนียมบานติดตาย สีสบดำ กระจกใสหนา 6 มม. ขนาด 1.45 x 2.05 ม.	1.00	ชุด	7,250.00	7,250.00	-	-	7,250.00	สีบราคา(รวมค่าติดตั้ง)
	: AW4 หน้าต่างอลูมิเนียมบานติดตาย สีสบดำ กระจกใสหนา 6 มม. ขนาด 3.00 x 2.05 ม.	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	สีบราคา(รวมค่าติดตั้ง)
	: AW5 หน้าต่างอลูมิเนียมบานเลื่อนคู่ สีสบดำ กระจกใสหนา ขนาด 3.50 x 1.15 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบ	2.00	ชุด	16,100.00	32,200.00	-	-	32,200.00	สีบราคา(รวมค่าติดตั้ง)
	: WD1 บานประตูพร้อมวง UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	3,650.00	3,650.00	500.00	500.00	4,150.00	สีบราคา
	รวมราคางานประตู,หน้าต่าง				215,920.00		500.00	216,420.00	

(Handwritten signature and initials)

บัญชีแสดงรายละเอียด ปริมาณงาน ราคาวัสดุ และราคาค่าแรง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมผ้า อาหาร และงานประดิษฐ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีวิศวกรรมศาสตร์

แบบเลขที่ : A-02, A-04, D-01, D-02, D-03, D-04, D-05

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะเทคโนโลยีวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ : 24 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1.7	งานอื่นๆ								
	งานปรับปรุงห้องน้ำภายในห้องเนกประสงค์								
	: โดลิ้มแบบผนังรอบ สองชั้น พร้อมหมอน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,850.00	4,850.00	450.00	450.00	5,300.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: สายฉีตชำระพร้อมของแขวน	1.00	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง (พร้อมตะต้ออ่าง,สายถักน้ำดี,ท่อผนัง)	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: ก๊อกอ่างล้างหน้าแบบโยก	1.00	อัน	900.00	900.00	150.00	150.00	1,050.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: ก๊อกน้ำล้างพื้น	1.00	อัน	125.00	125.00	25.00	25.00	150.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: สติ๊กเกอร์ทองเหลืองรูปक्रमเมียม ทางเดียว	3.00	ตัว	319.67	959.00	35.00	105.00	1,064.00	สืบราคา
	: ที่แขวนกระดาษชำระสแตนเลส	1.00	ชุด	279.00	279.00	35.00	35.00	314.00	สืบราคา
	: กระดาษเช็ดมือขนาดไม่น้อยกว่า 60 x 45 ซม.	1.00	บาน	280.00	280.00	35.00	70.00	350.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	รวมราคางานปรับปรุงห้องน้ำ				9,993.00		1,355.00	11,348.00	
	ป้ายอะคริลิกบล็อกชื่อห้อง ขนาด 15 x 100 ซม.	3.00	ชุด	2,000.00	6,000.00	150.00	450.00	6,450.00	สืบราคา
	รวมราคางานป้าย				6,000.00		450.00	6,450.00	
	งานหล่อเคาน์เตอร์สำหรับติดตั้งถังเก็บน้ำ BF.17 , BF.19 (เชิงค้ำลังงาน)								
	: งานหล่อเคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ขนาด 60 x 100 x 10ซม.	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
	: งานหล่อเคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ขนาด 60 x 190 x 10ซม.	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	4,000.00	
	: งานติดตั้งท่อน้ำเป็นกรณีติดตั้ง	3.00	ค.ร.ม.	3,880.00	11,640.00	500.00	1,500.00	13,140.00	
	: BF.17,BF.19 ซึ่งสแตนเลสลังงาน 1 ชุดม มีที่ทำงาน ฝั่งเคาน์เตอร์ (พร้อมตะต้ออ่าง,สายน้ำดี,ท่อน้ำทิ้ง) พร้อมก๊อกฉีก	2.00	ชุด	6,480.00	12,960.00	300.00	600.00	13,560.00	สืบราคา
	ซ่อมแซม,ปรับปรุง,ทำความสะอาด เคาน์เตอร์บริเวณอินทิม	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	สืบราคา
	รวมราคางานหล่อเคาน์เตอร์				29,600.00		9,100.00	38,700.00	
	รวมราคางานอื่นๆ				45,593.00		10,905.00	56,498.00	

บัญชีแสดงรายละเอียด ปริมาณงาน ราคาวัสดุ และราคาค่าแรง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์บริการเรียนรู้วัดกรมท่า อ่างทาว และงานประดิษฐ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีวิศวกรรมศาสตร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะเทคโนโลยีวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ EE-01, EE-02, EE-03, EE-04, EE-05

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
1.3.1	ระบบแรงไฟฟ้าของแผงรวมโหลด LC								
	: สาย IEC 01 ขนาด 50 sq.mm.	80.00	เมตร	113.90	9,112.00	30.00	2,400.00	11,512.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: สาย IEC 01 ขนาด 10 sq.mm.	20.00	เมตร	35.25	705.00	16.00	320.00	1,025.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: ห้อร้อยสาย EMT ขนาด 1-1/2 นิ้ว	20.00	เมตร	123.00	2,460.00	35.00	700.00	3,160.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: ตู้โหลดขึ้นตอมอร์บนแผงรวมโหลด ขนาด 24 ช่อง 3 เฟส แบบมีเมนเบรกเกอร์	1.00	ชุด	9,877.00	9,877.00	1,200.00	1,200.00	11,077.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: MCB 1P 16AT 63AF (10 KA 240V)	9.00	ตัว	575.00	5,175.00	15.00	135.00	5,310.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: MCB 3P 32AT 63AF (10 KA 240V)	5.00	ตัว	2,900.00	14,500.00	40.00	200.00	14,700.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: ACCESSORIES	1.00	รายการ	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	รวมราคางานระบบไฟฟ้าของแผงรวมโหลด LC				46,829.00		4,955.00	51,784.00	
1.3.2	งานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง								
	: L01 โคมติดผนังที่มีฝา Panel LED 40W Daylight ขนาด 30x120 ซม.	49.00	ชุด	1,512.33	74,104.33	150.00	7,350.00	81,454.33	กรมบัญชีกลาง/สืบบาง
	: L02 โคมติดผนังที่มีฝา Panel LED 12 W Daylight ฝัมน้อยกว่า 5 นิ้ว	2.00	ชุด	247.00	494.00	150.00	300.00	794.00	สืบบาง
	: สวิตช์ไฟฟ้า 16A 220-250V (ฝัมนิ่ง) พร้อมหน้ากักและอุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	125.00	1,250.00	80.00	800.00	2,050.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: ตู้รับไฟฟ้าแบบ ฝัมนิ่ง 2 ช่องเสียบ ขนาด 16A 220V มีกราวด์ พร้อมหน้ากักและอุปกรณ์ครบชุด	37.00	ชุด	170.00	6,290.00	90.00	3,330.00	9,620.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: ตู้รับไฟฟ้าแบบ บรีกลอย 2 ช่องเสียบ ขนาด 16A 220V มีกราวด์ พร้อมหน้ากักและอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	135.00	675.00	90.00	450.00	1,125.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: ACCESSORIES	1.00	รายการ	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	รวมราคางานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง				87,813.33		12,230.00	100,043.33	
1.3.3	งานเดินสายไฟฟ้า								
	: สายไฟทรงกลม	51.00	จุด	82.00	4,182.00	76.00	3,876.00	8,058.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: สายไฟสี่เหลี่ยม	10.00	จุด	145.00	1,450.00	67.00	670.00	2,120.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	: สายไฟสี่เหลี่ยม	42.00	จุด	420.00	17,640.00	110.00	4,620.00	22,260.00	กรมบัญชีกลาง/สพฐ.
	รวมราคางานเดินสายไฟฟ้า				23,272.00		9,156.00	32,428.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง/ปรับปรุง
ส่วนราชการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ

* ประเภท	: งานอาคาร
* ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	: ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมผ้า อาหาร และงานประดิษฐ์ จำนวน 1 งาน
* สถานที่ก่อสร้าง	: คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์
* หน่วยงานเจ้าของโครงการ	: คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ
* ประมาณราคาตามแบบ	: ปร.4 ครุภัณฑ์ จำนวน 3 แผ่น
* ประมาณราคาโดย	: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน/(บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	รวมค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน/(บาท)	หมายเหตุ
2	ส่วนงานที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อ	802,900.00	1.0700	859,103.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แปดแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสามบาทถ้วน)			859,103.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชำนาญ น้อยพิทักษ์
2. นางสาวเพียงเพ็ญ อภัยพิภคร์
3. นางสุรรัตน์ ดิษฐประเสริฐ


 ประธานกรรมการ

 กรรมการ

 กรรมการและเลขานุการ

บัญชีแสดงรายการ ปริมาณ ครุภัณฑ์จัดซื้อ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมผ้า อาหาร และงานประดิษฐ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง : คณะเทคโนโลยีการเกษตร

แบบเลขที่ A-05

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ								
	- เครื่องปรับอากาศแบบแขวน (ระบบ INVERTER) ขนาด 18,000 BTU	2.00	เครื่อง	33,500.00	67,000.00	-	-	67,000.00	สงป.(รวมค่าติดตั้ง)
	- เครื่องปรับอากาศแบบแขวน (ระบบ INVERTER) ขนาด 30,000 BTU	6.00	เครื่อง	47,200.00	283,200.00	-	-	283,200.00	สงป.(รวมค่าติดตั้ง)
	- พัดลมระบายอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 6"	5.00	เครื่อง	720.00	3,600.00	-	-	3,600.00	สีบราคา
	รวมราคาครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ				353,800.00			353,800.00	
2	ครุภัณฑ์เฟอร์นิเจอร์								
	ห้องโถง								
	: LF.1 โยพ่นผ้ารับแขก 3 ที่นั่ง	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	สีบราคา
	: LF.2 เก้าอี้กลมแตรรี่พู่ผ้า	2.00	ตัว	6,500.00	13,000.00	-	-	13,000.00	สีบราคา
	: LF.3 โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 150x60x75 ซม.	1.00	ตัว	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	สีบราคา
	: LF.4 เก้าอี้ทำงานพร้อมที่วางแขน	1.00	ตัว	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	สีบราคา
	: LF.5 ตู้โง้กัระจก ขนาดไม่น้อยกว่า 60x36x160 ซม.	3.00	ตู้	5,500.00	16,500.00	-	-	16,500.00	สีบราคา
	ห้องคัดเย็บเสื้อผ้า								
	: LF.6 โต๊ะตัดผ้าชนิดพับเก็บได้ ขนาดไม่น้อยกว่า 240x120x80 ซม.	1.00	ตัว	17,500.00	17,500.00	-	-	17,500.00	สีบราคา
	: LF.7 โต๊ะการเย็บการสอบ ขนาดไม่น้อยกว่า 140x60x75 ซม.	6.00	ตัว	5,500.00	33,000.00	-	-	33,000.00	สีบราคา
: LF.8 เก้าอี้	12.00	ตัว	2,600.00	31,200.00	-	-	31,200.00	สีบราคา	
: LF.9 อ่างล้างจาน 2 ชุดม 1 ที่ทำงาน แบบตั้งพื้น พร้อมก๊อมน้ำล้างจาน	1.00	ตัว	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	สีบราคา	
: LF.10 ตู้แช่เย็น(ตอกไม้) 2 ประตู	1.00	ตู้	29,000.00	29,000.00	-	-	29,000.00	สีบราคา	
	รวมราคา				169,200.00			169,200.00	

(Handwritten signature and initials)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง/ปรับปรุง
ส่วนราชการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ




* ประเภท	: งานอาคาร
* ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	: ปรับปรุงพื้นที่ศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมผ้า อาหาร และงานประดิษฐ์ จำนวน 1 งาน
* สถานที่ก่อสร้าง	: คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์
* หน่วยงานเจ้าของโครงการ	: คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ
* ประมาณราคาโดย	: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าใช้จ่ายพิเศษและอื่นๆ จำนวนเงิน/(บาท)	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	รวมค่าใช้จ่าย จำนวนเงิน/(บาท)	หมายเหตุ
3	ส่วนงานที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	15,000.00	-	15,000.00	
	งานกันแนวบริเวณพื้นที่ปรับปรุง				
	: กันขอบเขตพื้นที่ , ป้องกันฝุ่นและวัสดุตกหล่น				
	: จัดทำป้ายเตือนบริเวณการก่อสร้าง				
	: จัดทำป้ายรายละเอียดโครงการ				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			15,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชำนาญ น้อยพิทักษ์
2. นางสาวเพียงเพ็ญ อภัยพิทักษ์
3. นางสุรรัตน์ ดิษฐประเสริฐ


 ประธานกรรมการ

 กรรมการ

 กรรมการและเลขานุการ

รายการคำนวณค่า Factor F งานอาคาร

กรณีคำนวณไม่ได้อยู่ในช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด

- ข้อจำกัด 1. ค่างานต้นทุนไม่เกิน 500,000 บาท (Factor F คงที่ = 1.3074)
 2. ค่างานต้นทุนน้อยกว่า 10,000,000 บาท (สำหรับอปท.โอกาสได้ทำน้อยมาก)

ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A = $D - \frac{(D-E) \times (A-B)}{C-B}$

A =	ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor F	=	861,623.13	
B =	ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน	=	2,000,000.00	
C =	ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน	=	5,000,000.00	
D =	ค่า Factor F ของงานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน	=	1.3051	
E =	ค่า Factor F ของงานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน	=	1.3020	
\	ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน A =	861,623.13	=	1.3063
	คิดเป็นค่างานทั้งหมด	1,125,538.29	บาท	

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานพัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการคำนวณงานก่อสร้าง (%)				รวมใบรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.5000	21.5325	1.2153	1.0700	1.2960
15	14.7000	1.1666	5.5000	21.8666	1.1786	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.5000	17.5500	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1663	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70	7.6178	1.1666	4.0000	12.7804	1.1278	1.0700	1.2067
80	7.6178	1.1666	4.0000	12.7804	1.1278	1.0700	1.2067
90	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100	7.6025	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150	7.3669	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350	6.9078	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400	6.5344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
500	5.6616	1.1666	3.5000	10.5342	1.1033	1.0700	1.1805

- หมายเหตุ 1. กรณีคำนวณอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เพิ่มสัดส่วนการคิดค่า Factor F
 2. ได้เป็นรายการบัญชีที่กิจการท้องถิ่นซึ่งไม่ต้องการบัญชีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ใบรูป "รวมใบรูป Factor"